50 CÔNG BÁO/Số 08/Ngày 02-8-2018

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
TỈNH HÀ NAM

Số: 16  /NQ-HðND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Hà Nam, ngày 13  tháng 7 năm 2018

         NGHỊ QUYẾT

Về việc sáp nhập thôn, xóm, tổ dân phố
trên ñịa bàn huyện Bình Lục, tỉnh Hà Nam

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH HÀ NAM
KHÓA XVIII - KỲ HỌP THỨ SÁU

Căn cứ  Luật tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Pháp lệnh số 34/2007/PL-UBTVQH11 ngày 20 tháng 4 năm 2007
của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về thực hiện dân chủ ở xã, phường, thị trấn;

Căn cứ Thông tư số 09/2017/TT-BNV ngày 29/12/2017 của Bộ trưởng Bộ
Nội vụ về sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày
31/8/2012 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt ñộng của thôn,
tổ dân phố;

Căn cứ Chương trình hành ñộng số 54-Ctr/TU ngày 31/01/2018 của Tỉnh ủy
Hà Nam thực hiện các Nghị quyết Hội nghị Trung ương 6 khóa XII của ðảng;

Xét Tờ trình số  1801/TTr-UBND ngày 05/7/2018 của Uỷ ban nhân dân tỉnh
về việc sáp nhập, ñặt tên, ñổi tên thôn, xóm, tổ dân phố trên ñịa bàn huyện Bình
Lục, tỉnh Hà Nam; báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội ñồng nhân dân tỉnh; ý
kiến thảo luận, thống nhất của ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp;

QUYẾT NGHỊ:

ðiều 1. Thực hiện sáp nhập, ñặt tên, ñổi tên thôn, xóm, tổ dân phố trên ñịa
bàn 16/19 xã, thị trấn huyện Bình Lục, trong ñó sáp nhập 143 thôn, xóm, tổ dân
phố ñể thành lập 55 thôn, xóm, tổ dân phố mới; ñổi tên 05 thôn, tổ dân phố. (chi tiết
như phụ lục kèm theo).

ðiều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết. ðồng thời
chỉ ñạo tiếp tục rà soát giải quyết các thủ tục liên quan ñể ñề xuất sáp nhập các
thôn, tổ dân phố còn lại chưa ñạt các tiêu chí theo quy ñịnh.